



# در ۷۷ کیلوگرم جنگ جهانی راه می‌افتد کاویانی نژاد: تا المپیک خواب ندارم

محسن وظیفه  
خبرنگار

یکی از دو کشتی‌گیری که در بیشکک برای کشتی فرنگی سهمیه‌گرفت تا این تیم با سهمیه کامل راهی المپیک شود، امین کاویانی نژاد بود. کشتی‌گیر خوزستانی که سال ۲۰۱۹ مورد توجه محمد بنا قرار گرفت و شانس حضور در وزن ۷۷ کیلوگرم بزرگسالان جهان را به دست آورد. اما او چند سالی را به دلیل تغییر وزن از دست داد. با این حال بعد از اتفاقات عجیبی که برای محمدعلی گرابی در جهانی صربستان رخ داد، نام او برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ به میان آمد و توانست مدال نقره هانگ‌و را کسب کند. مدالی که حالا او را به نفر اول تیم ملی در وزن ۷۷ کیلوگرم تبدیل کرده‌است. فرنگی‌کاری که حالا و در گفت‌وگو با «ایران» به به این اشاره کرده که به مدال المپیک هم فکر می‌کند.

**کسب سهمیه المپیک، تحقق یک رؤیای بزرگ است، این طور نیست؟**

بله؛ ما در کشتی فرنگی برای اولین بار توانستیم که با شش سهمیه کامل به المپیک برسیم که نشان می‌دهد کادرفنی به خوبی برنامه‌ریزی کرده‌است. ضمن اینکه در اردوهای تیم ملی واقعاً همه چیز خوب پیش می‌رود و فدراسیون کشتی اجازه ندهاده کمبودی را حس کنیم. امیدوارم که نگاه حمایتی از کشتی همچنان ادامه داشته باشد و در المپیک بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم.

**حضور در المپیک پاریس را چطور می‌بینی؟**

خب همیشه آرزو داشتیم که در المپیک کشتی بگیرم و حالا این آرزو در حال برآورده شدن است اما من فقط هم به حضور در المپیک فکر نمی‌کنم.

**شاید حضور در بازی‌های المپیک را بتوان با اولین حضورت در جهانی بزرگسالان سال ۲۰۱۹ مقایسه کرد.**

نه واقعاً نمی‌خواهم چنین اتفاقی رخ بدهد. آن سال خیلی جوان بودم و نتوانستم توانایی خودم را نشان بدهم اما حالا تجربه دارم و می‌دانم که باید قدر فرصت را بدانم.

**همین تجربه کمک کرد وقتی در بیشکک مقابل حرفی چینی پنج بر صفر عقب افتادی به مسابقه برگردی؟**

صد درصد. خب کشتی در وقت اول طبق میل من پیش نرفت اما اصلاً به این فکر نکردم که ممکن است پیازم. بلکه تمام تلاشم را کردم که با حوصله و دقت به کشتی برگردم.

**بروندهای مصاحبه گفتی فقط نمی‌خواهی مسافری پاریس باشی. یعنی به مدال المپیک**

**فکر می‌کنی؟**

حدود ۹۰ روز تا المپیک وقت داریم و تمام تلاشم را در این مدت می‌کنم که بهترین نتیجه را کسب کنم. این ۹۰ روز خواب ندارم و تمام فکر و دگر در شبانه‌روز فقط المپیک است تا مردم را خوشحال کنم. به مدال حتماً فکر می‌کنم اما فقط فکر کردن کافی نیست و باید روی نقاط ضعف و قوتم کار کنم.

**شرایط مسدود المپیک در وزن ۷۷ کیلوگرم را چطور می‌بینی؟**

واقعاً در وزن ۷۷ کیلوگرم جنگ جهانی به راه می‌افتد و هیچ چیز قابل پیش بینی نیست. همه در قهرمانی آسیا دیدند که کشتی‌گیر ایرانی، اکزول مخموداف فرقی‌زستانی که هم نقره المپیک را دارد و هم طلای جهان را چگونه غافلگیر کرد. بنابراین این وزن شلوغ و پر بمندی برای هیچ‌کس

**آسان نیست.**

**همین کشتی‌گیر چینی که اینجا شکستش دادی، اگر به المپیک برسد، حرفی آسانی نخواهد بود. درست است؟**

بله او بدن بسیار خوبی دارد و در خاک هم خوب کار کرد. علاوه بر او باید به ستان سلیم‌توف آذربایجانی و زولتان لوی مجار و مالخاز آمویان ارمنی هم توجه کرد. روسیه هم هنوز در این وزن سهمیه نگرفته و در گزینشی جهانی احتمالاً روسیه هم صاحب سهمیه می‌شود.

**ولی به نظرم می‌رسد سخت‌ترین رقیب همان اکزول فرقی‌ز باشد.**

به نظرم اینجا همه مشخص شد که شکست‌ناپذیر نیست. کشتی‌گیرهایی که در جهانی صربستان مدال برنز کسب کرده بود اینجا به خوبی این کشتی‌گیر را شکست داد.



## قهرمانی پرتوآذر در اسپانیا

فرانک پرتوآذر رکابزن لژیونر ایران به همراه تیم باشگاهی پامپ فورپیس، قهرمان مسابقات کراس کانتری کلاس دو جهانی کوهستان اسپانیا شد. این دوچرخه سوار پرافتخار ایران در حالی به مقام قهرمانی این مسابقات رسید که تنها رکابزن آسیایی است که مدال طلای چنین سطحی را گرفته است. پرتوآذر که در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگ‌زو با مدال برنزش درخشید، با پایان این رقابت‌ها به طور مستقیم به تیم ملی دوچرخه‌سواری ایران در مسابقات قهرمانی آسیا که در مالزی برگزار خواهد شد، ملحق می‌شود. فدراسیون دوچرخه سواری برای حضور پرتوآذر در المپیک درخواست وایلد کارت داده است.



## جاور: بهتر از این نمی‌شد

مهسا جاور قایقران ملی‌پوش رویینگ بعد از کسب مدال نقره قهرمانی آسیا و سهمیه المپیک رویینگ دونفره برای اولین بار، چنین صحبت کرد: «بعد از بازی‌های آسیایی که نتیجه خوبی گرفتیم، مصمم‌تر از قبل شدیم تا سهمیه رویینگ دونفره را هم بگیریم. البته می‌دانستیم گرفتن سهمیه رویینگ دونفره سبک وزن کار سختی است اما قبول کردیم در این ماده بمانیم چون خودمان را باور داشتیم. شش ماه سخت را پشت سر گذاشتیم. تمرینات خوبی را داشتیم و به هم اعتماد کردیم و نتیجه خوبی گرفتیم. ما صد درصد توان خود را گذاشتیم و دیگر بهتر از این نمی‌شد نتیجه گرفت.»



## سرمربی ترکیه‌ای بسکتبال می‌رود

ظاهراً جدایی هاگان دمیر، سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی بسکتبال که این روزها بابت هدایت تیم منایست در لیگ برتر ترکیه در خارج از ایران بسر می‌برد، از تیم ملی تا حدود زیادی قطعی شده است. از طرفی کمیته فنی فدراسیون بسکتبال هم برای بررسی گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی برگزارد شد. به گفته سعید تابش نیا چند گزینه ایرانی و خارجی در این جلسه معرفی شدند و زرومه‌های مربیان خارجی از کشورهای صاحب سبک و پیشرفته در بسکتبال به کمیته فنی ارائه شد. در جلسه بعدی کمیته فنی، انصاف زرومه مربیان خارجی را بررسی کرده و نظر خود را در مورد مربیان ایرانی اعلام می‌کند.

## از چالش‌ها استقبال می‌کنم

## محمدی راد: نگران نیستم



رحمان محمدی‌راد، فصل جدید روی نیمکت شهادت یزد می‌شیند: «مربی‌ای که تیمش نایب قهرمان فصل قبل شد. او که فصل قبل تجربه خوبی با هورسان نداشت، بعد از هفته ششم نماند و جدا شد. او هرچند برای فصل جدید تیمی متفاوت از هورسان را دارد، اما کارش راحت نیست و راه‌پرفراز و نشیبی دارد. آن هم در تیمی که به احتمال زیاد، با کوچ بازیکنانش، باید از ترکیب جدیدی رونمایی کند. با این حال محمدی راد از این چالش سخت استقبال می‌کند: «شاید تعداد زیادی از بازیکنان تیم بروند. به هر حال بازیکنان ملی و با کیفیت از تیم‌های دیگر پیشنهاد دارند. ما برنامه‌ریزی کرده‌ایم که ترکیب تیم سال قبل حفظ شود و کیفیت و تلاش بازیکنان در سال گذشته اولویت کار ما قرار گیرد، اگر شرایط را مساعد دیدند و مانند ما آنها تمدید می‌کنیم و اگر ترجیح دادند در باشگاه دیگری بازی کنند به تصمیم آنها احترام می‌گذاریم. با این اتفاق، بازیکنان جدیدی جایگزین آنها می‌شوند. به نظرم تا یک ماه آینده ترکیب تیم مشخص می‌شود. سرمربی جدید شهادت یزد، در مورد اهداف و برنامه‌های باشگاه در سال جدید معتقد است اگر ترکیب فصل قبل حفظ شود، باز بزرگی رقم می‌خورد: «اگر ترکیب تیم برای فصل جدید حفظ شود، باز بزرگی می‌توان انجام داد اما با ترکیب جدید هم نگران نیستم. شک نکنید آن قدر بازیکن خوب و باکیفیت هست که دوستان هم بروند، می‌توانیم خلا آنها را با بازیکنان دیگری پر کنیم. ممکن است با کوچ بسیاری از بازیکنان مواجه شویم که تمایل داشته باشند در سایر لیگ‌ها بازی کنند و این مسأله شانس پیروزی در مسابقات را برای تیم‌ها یکسان می‌کند اما در مسابقات که در لیگ فصل قبل به خصوص در مرحله پلی آف شاهد آن بودیم، محمدی راد به قول خودش بعد از یزد رفته تا کار بزرگی انجام دهد: «بعد از صحبت با مسئولان شهادت متوجه شدم نظرات نزدیک بهم داریم و حس کردم این همکاری می‌تواند خیلی خوب باشد، چرا که مدیرعامل باشگاه شهادت با تکرش و منطقی که درباره‌ی وایبال دارد، نتیجه همکاری می‌تواند خوب باشد.» سرمربی جدید شهادت با همکاری سابق خودش کار می‌کند: «من در شهادت هم با همکاران سابقم یعنی مقبلی، سیاه دوش و مهدی مهدوی کار می‌کنم. مربی بدنسازی، آتالیروز و فیزیوتراپ هم مشخص هستند، نیروهایی که کار می‌کردند.»

## سعی کردم برنده بیرون بیایم که بتوانم حرفم را بزنم زنگنه: حرمت‌ها را زیر پا نگذاریم



**گپ**  
پریسا غفاری  
خبرنگار

تیم طبیعت تهران با شکست نفت آبادان در مسابقه پنجم سری مرحله پلی آف لیگ برتر بسکتبال به نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال صعود کرد تا حرفی ذوب آهن شود. شاگردان مهران شاهین طبع در یک روز استثنایی با ارائه بازی منطقی و تاکتیکی توانستند ۸۱ بر ۷۵ پیروز شوند و با پیروزی ۳ بر ۲ در مجموع سری به نیمه‌نهایی صعود کنند. آرمان زنگنه که با ۱۷ امتیاز، ۱۲ ریباند و ۵ توپ‌ریازی بیشترین کارایی را برای طبیعت داشت، یکی از بهترین‌های سرمشتری است. اگر می‌خواهیم بهترین لیگ دنیا باشیم باید از این نظر پیشرفت کنیم، باید از تکنولوژی استفاده کنیم. در مورد داوور چیزی نمی‌گویم زیرا اگر این کار را بکنم محروم می‌شوم، اما همه بازی را دیدند. ما امشب تیم‌های بهتری بودیم و شایسته پیروزی بودیم.»

از سوی دیگر کارلو آتچلوتی سرمربی ژنرال مادرید با تمجید از بازیکنانش گفت: «گام بسیار بزرگی به سمت قهرمانی در لالیگا برداشتیم. برتری بزرگی داریم اما نباید که کار تمام شده است. نمی‌خواهم نظرم را در مورد عقیده‌ی ژاوی بگویم زیرا هر کسی نظر خود را دارد. این بازی بزرگ و خیره‌کننده است. بازسلونا نیز مانند ما فرصت‌های خوبی داشت. ما موفق شدیم این بازی را با آخرین ذره انرژی‌مان با پیروزی به پایان برسانیم و در موقعیت خوبی در جدول قرار بگیریم. مثل همیشه اتفاقات مشکوکی وجود دارد. گل رد شد زیرا تصویر واضحی وجود نداشت که مشخص کند توپ وارد دروازه شده است.»

## با پیروزی مقابل بارسا؛ رئال مادرید به قهرمانی لالیگا چشمک زد لالیگا، بازنده بزرگ ال کلاسیکو!



## لالیگا

فرخ حسابی  
خبرنگار

نبرد ال کلاسیکو در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، بازی مرگ و زندگی برای امیدهای بارسلونا در راه کسب قهرمانی لالیگا بود. در نهایت اما شکست ۲-۳ بارسلونا، به این معنی است که رئال مادرید را باید قهرمان قطعی این فصل لالیگا بدانیم و بارسا دیگر امیدی برای قهرمانی ندارد چراکه توان مراقبت از برتری خود را نداشت و شکست خورد. البته اتفاق مهم این بازی، جنجال مربوط به داوری و تصمیمی بود که شاید سرزنش قهرمانی لالیگا را تغییر داده باشد. بازی در برنابئو ۱-۱ بود که لامین یامال برای بارسلونا گل زد اما آندری لوئین دروازه‌بان مادرید توپ را درحالی که به نظر می‌رسید از خط به طور کامل رد شده است جمع کرد و VAR نیز نتوانست تشخیص بدهد که آیا توپ از خط عبور کرده بود یا خیر، و بنابراین داوور گل را مردود اعلام کرد. لیگ‌هایی مانند لیگ برتر انگلیس مجهز به تکنولوژی تشخیص گل یا Goal-Line هستند و می‌توانند چنین حوادثی را در عرض چند ثانیه بررسی کنند و داوور را در دریافت سیگنال روی ساعت خود متوجه می‌شوند که گل باید مردود شود یا مورد قبول قرار بگیرد. لالیگا اما این تکنولوژی را ندارد و به شکی عجیب مقابل استفاده از آن مقاومت می‌کند تا چنین صحنه‌های پر جنجالی رقم بخورد. جود بلینگام گل سوم و برتری رئال مادرید را زد. ستاره انگلیسی به نظر می‌رسد که بازی مقابل بارسلونا را بشدت دوست دارد چون در اولین فصل حضورش، تأثیری چشمگیر بر بزرگ‌ترین رقابت فوتبال اسپانیا در دو بازی رفت و برگشت داشت. یکشنبه شب او در سومین حضور خود در ال کلاسیکو گل برتری سفیدهای مادرید را زد تا جامه قهرمانی از همین حالا برای شاگردان کارلو آتچلوتی دوخته شود. بارسا دوبار جلو افتاد اما هر دو بار تیم کارلو آتچلوتی نتیجه را به تساوی کشاند و بالاخره در آخرین لحظات، بلینگام، پسر اهل بیرمنگام انگلیس، گلی زد که مهر تأییدی بود بر قهرمانی مادریدی‌ها در این فصل.

## بازنده بزرگ؛ لالیگا

اگر تکنولوژی خط دروازه وجود داشت خیلی راحت تکلیف ضربه‌ای که لامین یامال زد و دروازه‌بان رئال گرفت، روشن می‌شد. صحنه‌ای که طبق تصاویر تلویزیونی به نظر می‌رسد تمام توپ از خط دروازه گذشته (البته با قطعیت نمی‌توان گفت) اما داوور و VAR نتوانستند آن را تشخیص دهند. لالیگا مقابل سرمایه‌گذاری برای خرید تکنولوژی خط دروازه که این موضوع به رئیس سازمان روی دست داوور به او اطلاع می‌دهد توپ از خط رد شده، به شکل عجیبی مقاومت می‌کند که این موضوع به رئیس سازمان لیگ اسپانیا یعنی خاویر تباس و تفکرات عجیب او ربط دارد. تباس در تلاشی خجالت‌آور برای دفاع از موضع خود، بعد از بازی توثیقی زد و در آن به چند مورد نادری که تکنولوژی خط دروازه در کشورهای دیگر دچار اشتباه محاسباتی شده، اشاره کرد! رقم خورد! این اتفاق در بزرگ‌ترین بازی لالیگا، یک رسوایی

## مصاحبه و خبر



## تسلیت وزیر در پی درگذشت کاپیتان اسبق تیم ملی بسکتبال

کیومرث هاشمی در پیامی، درگذشت زنده‌یاد نادر کاشانی کاپیتان اسبق تیم ملی بسکتبال ایران را تسلیت گفت.

متن پیام به شرح زیر است:

انا لله و انا الیه راجعون  
درگذشت زنده‌یاد مرحوم آقای نادر کاشانی که بدون شک از نوادر تاریخ بسکتبال ایران محسوب می‌شد، غم انگیز و متأثرکننده است. زنده‌یاد نادر کاشانی نقش آفرینی ارزنده‌ای در بسکتبال آموزشگاهی، باشگاهی، دانشگاهی، نیروهای مسلح و تیم ملی بزرگسالان ایران داشت و همه چهل و پنجاه با درخشش این مرد رعنا و تحصیلکرده همراه بود و به واسطه اخلاق و رفتار نیکو، نام ماندگاری از خود در تاریخ ورزش کشور برجای گذاشت. فقدان این چهره ماندگار و کاپیتان اسبق و خوشنام تیم ملی بسکتبال ایران را به خانواده گرامی‌اش و جامعه ورزش دانشگاهی بسکتبال تسلیت عرض می‌کنم. برای آن قهرمان فقید، آموزش و آرامش و برای خاندان محترمش صبر و سلامتی از درگاه خداوند متعال، طلب می‌کنم.



رحمان محمدی‌راد، فصل جدید روی نیمکت شهادت یزد می‌شیند: «مربی‌ای که تیمش نایب قهرمان فصل قبل شد. او که فصل قبل تجربه خوبی با هورسان نداشت، بعد از هفته ششم نماند و جدا شد. او هرچند برای فصل جدید تیمی متفاوت از هورسان را دارد، اما کارش راحت نیست و راه‌پرفراز و نشیبی دارد. آن هم در تیمی که به احتمال زیاد، با کوچ بازیکنانش، باید از ترکیب جدیدی رونمایی کند. با این حال محمدی راد از این چالش سخت استقبال می‌کند: «شاید تعداد زیادی از بازیکنان تیم بروند. به هر حال بازیکنان ملی و با کیفیت از تیم‌های دیگر پیشنهاد دارند. ما برنامه‌ریزی کرده‌ایم که ترکیب تیم سال قبل حفظ شود و کیفیت و تلاش بازیکنان در سال گذشته اولویت کار ما قرار گیرد، اگر شرایط را مساعد دیدند و مانند ما آنها تمدید می‌کنیم و اگر ترجیح دادند در باشگاه دیگری بازی کنند به تصمیم آنها احترام می‌گذاریم. با این اتفاق، بازیکنان جدیدی جایگزین آنها می‌شوند. به نظرم تا یک ماه آینده ترکیب تیم مشخص می‌شود. سرمربی جدید شهادت یزد، در مورد اهداف و برنامه‌های باشگاه در سال جدید معتقد است اگر ترکیب فصل قبل حفظ شود، باز بزرگی رقم می‌خورد: «اگر ترکیب تیم برای فصل جدید حفظ شود، باز بزرگی می‌توان انجام داد اما با ترکیب جدید هم نگران نیستم. شک نکنید آن قدر بازیکن خوب و باکیفیت هست که دوستان هم بروند، می‌توانیم خلا آنها را با بازیکنان دیگری پر کنیم. ممکن است با کوچ بسیاری از بازیکنان مواجه شویم که تمایل داشته باشند در سایر لیگ‌ها بازی کنند و این مسأله شانس پیروزی در مسابقات را برای تیم‌ها یکسان می‌کند اما در مسابقات که در لیگ فصل قبل به خصوص در مرحله پلی آف شاهد آن بودیم، محمدی راد به قول خودش بعد از یزد رفته تا کار بزرگی انجام دهد: «بعد از صحبت با مسئولان شهادت متوجه شدم نظرات نزدیک بهم داریم و حس کردم این همکاری می‌تواند خیلی خوب باشد، چرا که مدیرعامل باشگاه شهادت با تکرش و منطقی که درباره‌ی وایبال دارد، نتیجه همکاری می‌تواند خوب باشد.» سرمربی جدید شهادت با همکاری سابق خودش کار می‌کند: «من در شهادت هم با همکاران سابقم یعنی مقبلی، سیاه دوش و مهدی مهدوی کار می‌کنم. مربی بدنسازی، آتالیروز و فیزیوتراپ هم مشخص هستند، نیروهایی که کار می‌کردند.»

## هندبال نوجوانان در اردوی ترکیه

تیم هندبال نوجوانان صبح دیروز با پایان اردوی دغدشت، برای بازی تدارکاتی راهی ترکیه شد. احمد قنبری، محمد بابالادی، متین زارعیان دولت‌آبادی، متین عادل منش، رضا کنیری، شادمهر خسروزاد، صالح عباسی یاقفی، محمدجواد میرزایی، حسین علمی خواجه، علیرضا کمانی، پارسا شهبانی کاسب، محمد طاهای فتاحی، راستین رضوانی نیا، مهدی تیموری، سیدمحمدحسین یوسفی پناه، امید عنایتی جو، مهرداد مظفری‌زاده، مهدی جمالی، پارسا باباپور و سیدامیرحسین عادل‌نسب ۲۰ هندبالیستی هستند که در این اردوی تدارکاتی سه روزه تا ۷ اردیبهشت ماه زیر نظر مهدی آزاد منجیری سرمربی تیم و همکارانش علاوه بر تمرین، در دو بازی دوستانه با تیم هندبال نوجوانان ترکیه محک می‌خورند. هندبالیست‌های نوجوان ایران مسابقات هندبال، قهرمانی نوجوانان پسر آسیا به میزبانی شیراز از ۱۳ تا ۲۴ شهریور را در پیش دارند. ایران در این رقابت‌ها در گروه A با تیم‌های ملی عراق و هند هم‌گروه است.